
Contacto

Teléfono +34 934848521
Fax +34 934848523

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES511 Barcelona

Valor estimado del contrato 894.600 EUR.
Importe 234.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 03/06/2024 al 01/08/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 037-2023-0441 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2024 a
las 09:58 horas.

Suministro de implantes quirúrgicos (material de osteosíntesis, implantes biológicos y soluciones
neurorreparadoras) para cirugías en el Area de Control Hospitalario de MUTUA UNIVERSAL en Barcelona

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento segun lo que se indica en el pliego de condiciones particulares

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UMt%2ByeeNK7CcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UMt%2ByeeNK7CcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Tibidabo-Dirección Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España
ES511

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2024 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Sede Tibidabo-Dirección Presentación Ofertas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España
ES511

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Plazo de Presentación de Oferta

Del 06/02/2024 a las 12:42 al 14/03/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Sede Tibidabo-Direccion obtención información adicional
sobre proceso de licitación

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España
ES511

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Proveedor de Pliegos

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social nº 10

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.netES511

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios



Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/02/2024



Valor estimado del contrato 63.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 16.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.
Clasificación CPV

33184100 - Implantes quirúrgicos.

Lugar de ejecución
País España
Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Objeto del Contrato: Suministro de implantes quirúrgicos (material de osteosíntesis, implantes biológicos y
soluciones neurorreparadoras) para cirugías en el Area de Control Hospitalario de MUTUA UNIVERSAL en
Barcelona

Descripción del procedimiento
segun lo que se indica en el pliego de condiciones particulares
Valor estimado del contrato 894.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 234.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.000 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
Del 03/06/2024 al 01/08/2024

Lugar de ejecución
Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: 3 prórrogas de 12 meses de duración

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Placas humero

Descripción del lote segun lo que se indica en el pliego de condiciones particulares

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida



Valor estimado del contrato 54.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.
Clasificación CPV

33184100 - Implantes quirúrgicos.

Lugar de ejecución
País España
Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria SUMINISTRO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de FORMACION

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Valoración TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Subcontratación permitida

No

Lote 2: Placas periprotésicas

Descripción del lote segun lo que se indica en el pliego de condiciones particulares

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria SUMINISTRO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Valor estimado del contrato 235.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 63.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 16.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.
Clasificación CPV

33184100 - Implantes quirúrgicos.

Lugar de ejecución
País España
Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Plan de FORMACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Valoración TECNICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Subcontratación permitida

No

Lote 3: Placas muñeca

Descripción del lote segun lo que se indica en el pliego de condiciones particulares

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria SUMINISTRO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de FORMACION

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Valoración TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Subcontratación permitida

No

Lote 4: Compuestos calcio

Descripción del lote segun lo que se indica en el pliego de condiciones particulares



Valor estimado del contrato 109.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 28.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.
Clasificación CPV

33184100 - Implantes quirúrgicos.

Lugar de ejecución
País España
Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Importe 61.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.000 EUR.
Clasificación CPV

33184100 - Implantes quirúrgicos.

Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria SUMINISTRO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de FORMACION

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Valoración TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Subcontratación permitida

No

Lote 5: Otros compuestos biológicos

Descripción del lote segun lo que se indica en el pliego de condiciones particulares

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 369.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.000 EUR.
Clasificación CPV

33184100 - Implantes quirúrgicos.

Lugar de ejecución
País España
Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria SUMINISTRO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de FORMACION

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Valoración TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Subcontratación permitida

No

Lote 6: Soluciones neurorreparadoras

Descripción del lote segun lo que se indica en el pliego de condiciones particulares

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria SUMINISTRO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de FORMACION

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Valoración TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 



Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España
ES511

: 30Ponderación 

Subcontratación permitida

No

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Documento Europeo Único de Contratación
No prohibición para contratar - Documento Europeo Único de Contratación
No estar incurso en incompatibilidades - Documento Europeo Único de Contratación
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Documento Europeo Único de Contratación
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Documento Europeo Único de Contratación

Motivos de exclusión

Corrupción - segun lo que se indica en el pliego de condiciones particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - f) Certificados expedidos por los institutos
o servicios oficiales encargados del control de calidad, de competencia reconocida, que acrediten la conformidad de
productos perfectamente detallada mediante referencias a determinadas especificaciones o normas técnicas

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sede Tibidabo



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

No

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012617084 |  2024-000166956 | Wed, 07 Feb 2024 09:58:38:693 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3759511352894285823676328723547585067 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


